鲁培考[ 2012 ] 6 号
关于举办全省

企业培训师资格认证培训的通知

各企事业单位、院校：

 根据山东省人民政府办公厅《关于加强全省企业职工培训工作的实施意见》（鲁政办发〔2009〕10号）精神和省经信委、省教育厅的统一部署，为帮助企事业单位建立快速有效的培训体系和企业大学，提高培训绩效和培训效果转化率，打造一支培训能力强、综合素质高的职业化培训师队伍，山东省经信委职工教育办公室决定在全省举办山东省企业培训师资格认证及培训工作。现将有关事项通知如下：

一、目的意义
为提高企业教育培训师队伍整体素质，按照培训专业化和职业化的要求，我省决定实施“千名培训师能力提升工程”，通过开展培训师实战能力和技巧培训，提升培训师队伍的职业能力和专业水平，促进培训体系的科学构建，推动企业实训基地的标准化和规范化建设，为实施企业全员培训提供强有力的人才保障和智力支持。

二、培训对象

1.专职培训师、教师，培训经理、培训主管及有志于从事培训工作的人士；

2.人力资源管理工作者及其他各级管理人员；

3.各类院校教师和管理者；

4.主持、演讲、商务介绍、展览推介、营销、公关、司仪等人士。

三、结业及证书

经培训、考核合格者，由山东省经信委和山东省教育厅联合颁发《山东省企业培训师资格证书》，并纳入“山东省企业教育培训师资人才库”，作为其上岗、任职和评聘专业技术职务的重要依据及执业资格，同时获得各级各类职业学院和企业任教资格。

四、联系方式

报名地址：山东省青岛崂山区沙子路镇政府招待所206室
联系电话：0532-88700571
传真电话：0532-88700571
联 系 人：苏亚红  张天 杨超
网     站：www.qdzhiyuanpeixun.com
邮     箱：qdzhiyuanzixun.@163.com
附件一：山东省企业培训师资格认证及培训招生简章
附件二：报名回执表及注意事项
山东省企业培训考试中心
二Ｏ一二年六月四日

附件一：

山东省企业培训师资格认证及培训招生简章
一、课程简介

山东省企业培训师资格认证培训体系，以ISO10015国际培训标准为依据，以“英国剑桥大学国际培训师课程”体系为参照，采用澳大利亚国家培训局和美国培训与发展协会等国际最前沿的课程精华和训练模式。培训师资均由国际或国家认证的资深实战培训教练、专家组成。目前已成功为中国银行、胜利油田、兖矿集团、济南铁路局、山东电力、重汽集团、北京首旅和云南轮胎等1000多家单位，培训了近5000多名培训师，受训培训师在培训理念、职业技巧和专业能力等方面均得到较大提升，获得了单位和学员的普遍认可与好评。

二、培训目标
1、轻松掌握培训师必备的现场演绎技巧和控场能力，全方位提升企业内部培训师队伍整体水平与实战能力；

2、能够独力完成商业水准课程大纲、课件与PPT的开发，在短时间内快速形成企业独有的课程库和素材库；

3、规范完善企业培训管理体系，有效留住经验和优秀人才；

4、将内容设计与演绎得更加实效生动，直指问题核心与提升工作绩效；

5、有效缩短员工成长周期，快速复制企业精英提升效益，培训效果可强化可预见；

6、培训师获得职业生涯的高速成长，建立全员参与支持的学习型氛围和企业文化。
三、课程特点

1.素质能力测评，小班授课，理论精讲，强化实战；

2.现场演练，案例分析，工具应用，分组管理；

3.国际化、标准化、结构化，要点突出、脉络分明；

4.授课与示范、案例与研讨、录像与点评等紧密结合；

5.课后6个月跟踪强化辅导，全面成就卓越培训师。
四、培训时间：

培训时间：2012年7月20日-22日（三天两夜），外地学员提前一天(7月19日)报到。
培训地点：山东民营企业家会馆（济南市山大路138号）

五、有关收费
培训费、会务费、资料费、注册、考试、认证费等共计3780元；省级企业实训基地享受专项资金补贴2000元/人。食宿统一安排，费用自理，180元/天/人。
六、联系方式

报名地址：山东省青岛招生处崂山区沙子路镇政府招待所206室
联系电话：0532-88700571

传真电话：0532-88700571
联 系 人：苏亚红 张天 杨超
七、课程大纲

◇第一项修炼：对症下药—培训需求调查
如何做好需求调查？如何真正的掌握学员需求，如何掌握学员真正的需求，如何运用各种工具调查需求？
◇第二项修炼：课程开发
如何开发课程？如何设计结构？如何充实内容？如何拥有自己的核心课程体系？ 什么是PRM课程开发模型？如何运用模型开发课程？
◇第三项修炼：案例（论据）组织---让课程血肉丰满的关键要素
让案例说话！案例是课程内容最重要的部分，如何选择案例？如何组织案例？如何阐述案例？如何让案例帮助论证？
第四项：《PPT制作原则和技巧----PPT的精彩展示》
PPT是演讲培训的必备手段和工具。如何制作课件？怎么样充分利用PPT？如何让PPT帮助演讲者更好的表达？如何防止PPT的负面作用？如何利用PPT提升培训效果？
◇第五项修炼：突破紧张---上台前的第一课
上台的第一步就是克服紧张！如何克服紧张？如何展示良好的舞台形象？如何让自己如鱼得水？如何保持最佳状态？
◇第六项修炼：专业形象---塑造良好的讲台形象
如何让你的登台一鸣惊人？如何建立观众良好的第一印象？如何塑造专业的讲台形象？如何提升讲台魅力？如何建立良好的台风？如何体现培训师的专业水准？如何尽快获得学员同？这就是需要塑造良好的讲台形象
◇第七项修炼：课程导入---一鸣惊人的开场白
如何最快的时间内吸引学员，如何抓住学员的注意力？如何树立你在讲台的权威？这就需要专业的开场白。
◇第八项：衔接与过渡
如何讲所讲的内容紧密的链接起来？如何建立自然的过渡？如何让培训形成一个整体？如何让整个培训逻辑清楚，链接紧密？
◇第九项修炼：时间控制---培训师的硬功夫
    时间管理是对培训师的基本要求之一。如何让课程重点突出、主次分明？如何防止提前结束或者延迟下课？如何有效的把控过程进展？如何规划各个内容板块？这就需要有效的掌握好课堂时间。
◇第十项修炼：结尾设计—让培训意犹未尽的艺术
如何做到结尾有力？如何避免虎头蛇尾？如何让培训结束后促使学员行动？如何让结
尾余音绕梁？如何让人对你的内容记忆深刻？
◇第十一项修炼：现场互动—为现场营造最佳的气氛
如何调动学员的积极性？如何让大家都积极参与？如何营造良好的现场气氛？如何避
免唱独角戏？这就是互动技巧
◇第十二项修炼：现场控制---培训顺利进行的措施
如何避免场面混乱？如何保证培训的顺利进行？如何有效应对各种课堂挑战？如何保
证一切尽在掌握？这就需要专业的控场技巧，这是课程顺利进行的必备的保障措施
◇第十三项修炼：问题解决---提问及回答的专业技巧
如何设计问题？如何提问？如何回答疑问？如何面对专业的质疑？如何处理高手的挑战？如何应对故意找茬？如何掌握回答问题的主动？如何解决各种意向不到的问题？
第十四项修炼：培训组织培训管理---系统化的组织培训
如何顺利的组织培训？如何设计科学的培训流程？如何做好培训的辅助工作?如何做好场地，背景音响等后勤工作？如何衡量培训的实际效果？如何评估培训产生的真正作用？如何将培训评估纳入培训的流程？
◇第十五项修炼：语言表达---让平凡的话语充满力量
一个完成任务的讲话和一个伟大的讲话有何区别？一个平实无奇的讲话和一个充满魅力的演讲有何区别？这就是语言！如何让你的语言更具魅力？如何让你的讲话充满力量？如何让你的培训促使人去行动？
◇第十六项修炼：声音展示---让声音为讲台增添魅力
如何让你精心组织的内容完美的表达出来？如何让你的思想真正的深入人心？这就是声音！声音是最好的武器！声音是让人接受你的观点最佳的手段。如何做到正确的运气？如何让听众真正的共鸣？如何避免喉咙沙哑？如何做到连续几天讲话而保持声音不变？
◇第十七项修炼：身体语言---规范化的讲台形体展示
身体语言给观众印象最深的要素，如何塑造良好的身体语言？如何正确运用眼神、表情，手势的等身体语言？讲台上的坐　立、走的专业化要求是什么？
◇第十八项修炼：课堂呈现---提升课堂魅力的艺术
如何让现场精彩纷呈？如何做到魅力倍增？如何将内容得到最佳的呈现？怎么避免课堂贫乏？如何画龙点睛？
◇第十九项修炼：教学方法---让培训的形式多样化
    培训到底具有什么样的功能。如何掌握各种教学模式的特点？如何选择最佳的教学模式？如何为自己设计发展模式？
◇第二十项修炼：知己识彼---运用性格分析提升培训效果
如何掌握学员的心理？如何认识学员的个性？如何满足个性差异的学员需求？如何掌握成人学习心理学？如何做到因材施教？解惑：关于培训心理学的疑问，工具及演练
◇第二十一项修炼：成长之道----培训师的职业规划
    如何正确的把握行业发展方向？怎么样科学的认识自己的培训潜质？如何设计培训成长方案？如何科学塑造自己的培训风格？
◇段烨老师简介
     段老师曾求学于美国，是全球最权威的培训管理体系、企业管理系统的创始人Dext  Yeger的亲传弟子，师从美国著名的管理咨询专家，系统学习和研究全球先进咨询培训技术，专注于人力资源培训与开发领域，致力培训技术的学习、研究、开发和运用，具有极强的课程研发能力，拥有核心的课程体系。段老师吸收欧美最先进的GROW(成长型)培训模型，结合国内实际，创立了符合企业实际需求的“GROWAY”（成长之道）培训模型，采用“咨询—训练—辅导”（C-T-C）模型，根据具体的培训情境，采用最先进的“情境训练”手法，为企业实施“量身定做”式的个性化的培训服务，取得了良好的效果。
     段老师具有丰富的职业经历，先后任太极集团南方区市场经理；陕西广厦房地产集团行政总监；上海以太通信公司常务副总；美国AMWAY（中国）高级经理、美国INTERT国际咨询机构中国区高级合伙人和首席咨询师；重庆格诺威管理咨询公司首席咨询师，总经理等职务，并担任多家公司的咨询顾问及多所高校的客座教授。

附件二：
报名表回执及注意事项

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参 加 人 员 名 单

	姓  名
	职  务
	性别
	(移动)电话
	QQ号码
	电子邮箱

	住宿预订
	□双人合住   □ 包房     □ 套房
■拟住日期：2012年7月   日~7月    日

	请列出您最关注的题目及研究内容

申请参加学习的学员必须先向中心索取《报名登记表》和报名表回执，或在www.stt.zjb.gov.cn下载，如实填写后以邮件或者传真形式发回，审核同意报名后，学员需将全部费用通过银行存入中心财务账号，并及时反馈和确认。确认后办理学籍注册，制作教材，发放学习须知、培训需求问卷和课前测评试卷。由于小班化教学，故需提前3天报名确认，不接受现场报名。
户  名：苏亚红
账  号：6222023803023092905
开户行：工商银行山东省分行营业部
【增值服务】
1.专业测评，快速找到自己培训短板，有的放矢进行训练；

2.注重现场培训，赠送多套有效提升培训技能的工具;
3.晋升山东省企业培训师俱乐部会员，定期分享交流；

4.将收录于“山东省企业教育培训师资”资源库和师资库，获得大量培训实操机会，享受长期持续的后续服务；

5.获得本课程终身免费复训机会，分享最前沿研究与实践成果，优惠参加培训师继续教育学习的其他课程！

6.赠送价值6800元的60G培训师培训视频（15个课程目录见www.stt.zjb.gov.cn），下载海量培训素材、文档与课件。
【特别提醒】
1．请准备一寸彩色照片2张，两寸彩色照片2张，报名时上交；

2.请上交学历证、身份证复印件各两份；

3.请准备自己比较熟悉培训课题一份（或培训课件）演练时用；

4.请携带大于60G的移动硬盘或笔记本电脑；

5.请着正装或携带职业装。